

## 社会福祉事業区分 事業活動計算書

自 平成27年 4 月 1 日 至 平成28年 3 月31日

(単位:円)

科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
事業活動増減の部	収益			
	保育事業収益	767,569,244		767,569,244
	その他の収益	8,411,409		8,411,409
	サービス活動収益計(1)	775,980,653		775,980,653
	費用			
	人件費	596,486,486		596,486,486
	事業費	84,734,059		84,734,059
事務費	59,664,378		59,664,378	
減価償却費	29,900,013		29,900,013	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△15,334,910		△15,334,910	
サービス活動費用計(2)	755,450,026		755,450,026	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	20,530,627		20,530,627	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,455,169		1,455,169
	受取利息配当金収益	33,636		33,636
	その他のサービス活動外収益	202,372		202,372
	サービス活動外収益計(4)	1,691,177		1,691,177
	費用			
支払利息	3,726,241		3,726,241	
その他のサービス活動外費用	124,890		124,890	
サービス活動外費用計(5)	3,851,131		3,851,131	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△2,159,954		△2,159,954	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	18,370,673		18,370,673	
特別増減の部	費用			
	施設整備等補助金収益	5,389,000		5,389,000
	拠点区分間繰入金収益	11,500,000		11,500,000
	特別収益計(8)	16,889,000		16,889,000
	固定資産売却損・処分損	16,317		16,317
	国庫補助金等特別積立金積立額	144,120,000		144,120,000
	拠点区分間繰入金費用	11,500,000		11,500,000
その他の特別損失	12,200,741		12,200,741	
特別費用計(9)	167,837,058		167,837,058	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△150,948,058		△150,948,058	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△132,577,385		△132,577,385	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	269,576,171		269,576,171
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	136,998,786		136,998,786
	基本金取崩額(14)	0		0
	その他の積立金取崩額(15)	0		0
	その他の積立金積立額(16)	20,000,000		20,000,000
	その他の積立金積立額	20,000,000		20,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	116,998,786		116,998,786	

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		法人本部拠点	認定こども園 五日市乳児保育園拠点	保育園花ぞの拠点	にじ保育園拠点	五日市すみれ保育園拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益								
	保育事業収益	0	384,112,923	120,184,878	136,297,835	126,973,608	767,569,244		767,569,244
	その他の収益	0	5,709,370	969,778	222,325	1,509,936	8,411,409		8,411,409
	事業活動収入計(1)	0	389,822,293	121,154,656	136,520,160	128,483,544	775,980,653	0	775,980,653
	費用								
	人件費	220,000	303,887,343	100,752,542	93,180,063	98,446,538	596,486,486		596,486,486
	事業費	0	43,976,077	12,117,525	16,170,467	12,469,990	84,734,059		84,734,059
	事務費	2,420,063	26,260,666	13,594,783	9,533,464	0	51,808,976		51,808,976
	減価償却費	13,999	17,440,020	1,313,683	3,453,263	7,679,048	29,900,013		29,900,013
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△11,112,918	0	△1,169,910	△3,052,082	△15,334,910		△15,334,910
事業活動支出計(2)	2,654,062	380,451,188	127,778,533	121,167,347	123,398,896	755,450,026	0	755,450,026	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△2,654,062	9,371,105	△6,623,877	15,352,813	5,084,648	20,530,627	0	20,530,627	
サービス活動増減の部	収益								
	借入金利息補助金収益	0	823,336	0	127,102	504,731	1,455,169		1,455,169
	受取利息配当金収益	5,028	8,886	4,117	14,905	700	33,636		33,636
	その他のサービス活動外収益	0	140,090	37,820	18,662	5,800	202,372		202,372
	施設整備等収入計(4)	5,028	972,312	41,937	160,669	511,231	1,691,177	0	1,691,177
	費用								
支払利息	59,178	1,572,423	0	178,920	1,915,720	3,726,241		3,726,241	
その他のサービス活動外費用	0	76,090	0	43,000	5,800	124,890		124,890	
施設整備等支出計(5)	59,178	1,648,513	0	221,920	1,921,520	3,851,131	0	3,851,131	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△54,150	△676,201	41,937	△61,251	△1,410,289	△2,159,954	0	△2,159,954	
特別増減の部	収益								
	施設整備等補助金収益	0	4,866,000	0	523,000	0	5,389,000		5,389,000
	拠点区分間繰入金収益	2,500,000	0	9,000,000	0	0	11,500,000	11,500,000	0
	その他の活動収入計(7)	2,500,000	4,866,000	9,000,000	523,000	0	16,889,000	11,500,000	5,389,000
	費用								
	固定資産売却損・処分損	0	0	7,561	8,756	0	16,317		16,317
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	4,866,000	0	523,000	138,731,000	144,120,000		144,120,000
	拠点区分間繰入金費用	0	2,500,000	0	9,000,000	0	11,500,000	11,500,000	0
その他の特別損失	0	1,627,425	0	10,573,316	0	12,200,741		12,200,741	
その他の活動支出計(8)	0	8,993,425	7,561	20,105,072	138,731,000	167,837,058	11,500,000	156,337,058	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	2,500,000	△4,127,425	8,992,439	△19,582,072	△138,731,000	△150,948,058	0	△150,948,058	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	△208,212	4,567,479	2,410,499	△4,290,510	△135,056,641	△132,577,385	0	△132,577,385	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(11)	879709	100,598,052	13,118,327	22,923,815	132,056,268	269,576,171		269,576,171
	当期末繰越活動増減差額(12)=(10)+(11)	671497	105,165,531	15,528,826	18,633,305	△3,000,373	136,998,786	0	136,998,786
	基本金取崩額(13)	0	0	0	0	0	0		0
	その他の積立金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0	0	0	0		0
	その他の積立金積立額(15)	0	20,000,000	0	0	0	20,000,000	0	20,000,000
	その他の積立金積立額	0	20,000,000	0	0	0	20,000,000		20,000,000
次期繰越活動増減差額(16)=(12)+(13)+(14)-(15)	671497	85,165,531	15,528,826	18,633,305	△3,000,373	116,998,786	0	116,998,786	

## 法人本部拠点区分 事業活動計算書

自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日

(単位:円)

科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	サービス活動収益計(1)	0	0	
	費用	人件費	220,000		220,000
		役員報酬	220,000		220,000
		事務費	2,420,063		2,420,063
		旅費交通費	121,620		121,620
		会議費	25,749		25,749
		手数料	551,038		551,038
		土地・建物賃貸料	8,000		8,000
		租税公課	1,703,656		1,703,656
		雑費	10,000		10,000
	減価償却費	13,999		13,999	
	サービス活動費用計(2)	2,654,062		2,654,062	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△2,654,062		△2,654,062	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	5,028	5,028	
		サービス活動外収益計(4)	5,028	5,028	
	費用	支払利息	59,178	59,178	
		サービス活動外費用計(5)	59,178	59,178	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△54,150	△54,150	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△2,708,212	△2,708,212		
特別増減の部	収益	拠点区分間繰入金収益	2,500,000	2,500,000	
		特別収益計(8)	2,500,000	2,500,000	
	費用	特別費用計(9)	0	0	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,500,000	2,500,000	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△208,212	△208,212		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	879,709	879,709	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	671,497	671,497	
		基本金取崩額(14)		0	
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	
		その他の積立金積立額(16)	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	671,497	671,497		

## 認定こども園五日市乳児保育園拠点区分 事業活動計算書

自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日

(単位:円)

科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	保育事業収益	384,112,923		384,112,923
	保育所運営費収益	342,278,816		342,278,816
	保育所運営費収益	342,278,816		342,278,816
	その他の事業収益	41,834,107		41,834,107
	補助金事業収益	41,834,107		41,834,107
	その他の収益	5,709,370		5,709,370
	サービス活動収益計(1)	389,822,293		389,822,293
サ ー ビ ス 活 動 費 の 部 用	人件費	303,887,343		303,887,343
	職員給料	170,226,209		170,226,209
	職員賞与	58,487,244		58,487,244
	賞与引当金繰入	22,000,000		22,000,000
	非常勤職員給与	13,678,632		13,678,632
	退職給付費用	5,027,300		5,027,300
	法定福利費	34,467,958		34,467,958
	事業費	43,976,077		43,976,077
	給食費	20,814,249		20,814,249
	保健衛生費	1,056,819		1,056,819
	医療費	11,000		11,000
	保育材料費	6,001,223		6,001,223
	水道光熱費	7,512,300		7,512,300
	消耗品具備品費	6,249,946		6,249,946
	保険料	1,225,370		1,225,370
	賃借料	76,680		76,680
	車輛費	218,286		218,286
	雑費	810,204		810,204
	事務費	26,260,666		26,260,666
	福利厚生費	1,039,668		1,039,668
	職員被服費	980,238		980,238
	旅費交通費	112,260		112,260
	研修研究費	1,342,460		1,342,460
	事務消耗品費	1,997,262		1,997,262
	印刷製本費	234,008		234,008
	水道光熱費	122,824		122,824
	修繕費	5,950,161		5,950,161
	通信運搬費	909,600		909,600
	会議費	50,627		50,627
	広報費	150,400		150,400
	業務委託費	2,516,388		2,516,388
	手数料	893,584		893,584
	保険料	310,660		310,660
賃借料	2,049,206		2,049,206	
土地・建物賃貸料	3,756,000		3,756,000	

(単位:円)

科 目		当 年 度 決 算 ( A )	前 年 度 決 算 ( B )	増 減 ( A ) - ( B )
サービス活動増減の部	費	租 税 公 課	87,650	87,650
		保 守 料	1,849,815	1,849,815
		渉 外 費	1,159,197	1,159,197
		諸 会 費	559,300	559,300
		雑 費	189,358	189,358
		減 価 償 却 費	17,440,020	17,440,020
	用	国庫補助金等特別積立金取崩額	△11,112,918	△11,112,918
	サービス活動費用計 (2)	380,451,188	380,451,188	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	9,371,105	9,371,105	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	823,336	823,336
		受取利息配当金収益	8,886	8,886
		その他のサービス活動外収益	140,090	140,090
		受入研修費収益	64,000	64,000
		利用者等外給食収益	76,090	76,090
		サービス活動外収益計 (4)	972,312	972,312
	費 用	支 払 利 息	1,572,423	1,572,423
		その他のサービス活動外費用	76,090	76,090
		利用者等給食費	76,090	76,090
		サービス活動外費用計 (5)	1,648,513	1,648,513
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	△676,201	△676,201	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	8,694,904	8,694,904	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	4,866,000	4,866,000
		設備資金借入金償還補助金収益	4,866,000	4,866,000
		特別収益計 (8)	4,866,000	4,866,000
特別増減の部	費 用	国庫補助金等特別積立金積立額	4,866,000	4,866,000
		拠点区分間繰入金費用	2,500,000	2,500,000
		その他の特別損失	1,627,425	1,627,425
		国庫補助会計基準移行時 過 年 度 修 正 額	1,627,425	1,627,425
		特別費用計 (9)	8,993,425	8,993,425
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△4,127,425	△4,127,425	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	4,567,479	4,567,479	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	100,598,052	100,598,052
		当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	105,165,531	105,165,531
		基本金取崩額 (14)	0	0
		その他の積立金取崩額 (15)	0	0
		その他の積立金積立額 (16)	20,000,000	20,000,000
		その他の積立金積立額	20,000,000	20,000,000
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	85,165,531	85,165,531	

# 保育園花ぞの拠点区分 事業活動計算書

自 平成27年 4 月 1 日 至 平成28年 3 月31日

(単位:円)

科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	保育事業収益	120,184,878		120,184,878
	保育所運営費収益	105,344,637		105,344,637
	保育所運営費収益	105,344,637		105,344,637
	その他の事業収益	14,840,241		14,840,241
	補助金事業収益	14,685,141		14,685,141
	その他の事業収益	155,100		155,100
	その他の収益	969,778		969,778
	サービス活動収益計(1)	121,154,656		121,154,656
サ ー ビ ス 活 動 の 部 用	人件費	100,752,542		100,752,542
	職員給料	62,834,866		62,834,866
	職員賞与	23,241,093		23,241,093
	非常勤職員給与	60,000		60,000
	退職給付費用	1,512,900		1,512,900
	法定福利費	13,103,683		13,103,683
	事業費	12,117,525		12,117,525
	給食費	4,738,891		4,738,891
	保健衛生費	965,018		965,018
	保育材料費	1,475,569		1,475,569
	水道光熱費	1,486,818		1,486,818
	燃料費	6,000		6,000
	消耗品具備品費	1,776,843		1,776,843
	保険料	735,605		735,605
	賃借料	438,382		438,382
	車輛費	160,590		160,590
	雑費	333,809		333,809
	事務費	13,594,783		13,594,783
	福利厚生費	408,286		408,286
	職員被服費	286,356		286,356
	旅費交通費	398,430		398,430
	研修研究費	195,600		195,600
	事務消耗品費	53,448		53,448
	印刷製本費	166,475		166,475
	燃料費	3,000		3,000
	修繕費	936,421		936,421
通信運搬費	606,445		606,445	
会議費	25,793		25,793	
業務委託費	342,144		342,144	
手数料	94,158		94,158	
賃借料	74,130		74,130	
土地・建物賃貸料	9,660,000		9,660,000	
保守料	124,200		124,200	
諸会費	193,000		193,000	

(単位:円)

科 目		当 年 度 決 算 ( A )	前 年 度 決 算 ( B )	増 減 ( A ) - ( B )
サービス活動増減の部	費			
	雑 費	26,897		26,897
	減 価 償 却 費	1,313,683		1,313,683
	サービス活動費用計 (2)	127,778,533		127,778,533
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		△6,623,877		△6,623,877
サービス活動外増減の部	収			
	受取利息配当金収益	4,117		4,117
	その他のサービス活動外収益	37,820		37,820
	雑 収 益	37,820		37,820
	サービス活動外収益計 (4)	41,937		41,937
	費用			
サービス活動外費用計 (5)	0		0	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		41,937		41,937
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		△6,581,940		△6,581,940
特別増減の部	収			
	拠点区分間繰入金収益	9,000,000		9,000,000
	特別収益計 (8)	9,000,000		9,000,000
	費			
	固定資産売却損・処分損	7,561		7,561
	器具及び備品売却損・処分損	7,561		7,561
特別費用計 (9)	7,561		7,561	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)		8,992,439		8,992,439
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		2,410,499		2,410,499
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		13,118,327	13,118,327
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		15,528,826	15,528,826
	基本金取崩額 (14)		0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		0	0
	その他の積立金積立額 (16)		0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		15,528,826	15,528,826

## にじ保育園拠点区分 事業活動計算書

自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日

(単位:円)

科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	保育事業収益	136,297,835		136,297,835
	保育所運営費収益	125,357,720		125,357,720
	保育所運営費収益	125,357,720		125,357,720
	その他の事業収益	10,940,115		10,940,115
	補助金事業収益	10,565,885		10,565,885
	その他の事業収益	374,230		374,230
	その他の収益	222,325		222,325
	サービス活動収益計(1)	136,520,160		136,520,160
サ ー ビ ス 活 動 の 部 用	人件費	93,180,063		93,180,063
	職員給料	56,143,156		56,143,156
	職員賞与	20,602,535		20,602,535
	非常勤職員給与	3,946,314		3,946,314
	退職給付費用	1,423,500		1,423,500
	法定福利費	11,064,558		11,064,558
	事業費	16,170,467		16,170,467
	給食費	4,260,706		4,260,706
	保健衛生費	577,331		577,331
	保育材料費	4,488,979		4,488,979
	水道光熱費	1,428,091		1,428,091
	消耗品具備品費	3,693,335		3,693,335
	保険料	942,525		942,525
	賃借料	411,132		411,132
	雑費	368,368		368,368
	事務費	9,533,464		9,533,464
	福利厚生費	898,462		898,462
	旅費交通費	165,560		165,560
	研修研究費	370,340		370,340
	事務消耗品費	342,498		342,498
	印刷製本費	1,002,626		1,002,626
	修繕費	4,105,528		4,105,528
	通信運搬費	549,519		549,519
	会議費	15,350		15,350
	業務委託費	657,223		657,223
	手数料	93,590		93,590
	土地・建物賃貸料	1,104,000		1,104,000
	租税公課	600		600
	保守料	43,200		43,200
	雑費	184,968		184,968
減価償却費	3,453,263		3,453,263	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△1,169,910		△1,169,910	
サービス活動費用計(2)	121,167,347		121,167,347	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	15,352,813		15,352,813	



(単位:円)

科 目		当 年 度 決 算 ( A )	前 年 度 決 算 ( B )	増 減 ( A ) - ( B )	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	127,102		127,102
		受取利息配当金収益	14,905		14,905
		その他のサービス活動外収益	18,662		18,662
		雑 収 益	18,662		18,662
		サービス活動外収益計 (4)	160,669		160,669
	費 用	支 払 利 息	178,920		178,920
		その他のサービス活動外費用	43,000		43,000
		雑 損 失	43,000		43,000
		サービス活動外費用計 (5)	221,920		221,920
		サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	△61,251		△61,251
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		15,291,562		15,291,562	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	523,000		523,000
		設備資金借入金償還補助金収益	523,000		523,000
		特別収益計 (8)	523,000		523,000
	費 用	固定資産売却損・処分損	8,756		8,756
		器具及び備品売却損・処分損	8,756		8,756
		国庫補助金等特別積立金積立額	523,000		523,000
		拠点区分間繰入金費用	9,000,000		9,000,000
		その他の特別損失	10,573,316		10,573,316
		特別費用計 (9)	20,105,072		20,105,072
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)		△19,582,072		△19,582,072
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		△4,290,510		△4,290,510	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		22,923,815		22,923,815
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		18,633,305		18,633,305
	基本金取崩額 (14)		0		0
	その他の積立金取崩額 (15)		0		0
	その他の積立金積立額 (16)		0		0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		18,633,305		18,633,305

## 五日市すみれ保育園拠点区分 事業活動計算書

自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日

(単位:円)

科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ イ ビ ス 活 動 増 減 の 部	保育事業収益	126,973,608		126,973,608
	保育所運営費収益	106,610,240		106,610,240
	保育所運営費収益	106,610,240		106,610,240
	その他の事業収益	20,363,368		20,363,368
	補助金事業収益	20,347,808		20,347,808
	その他の事業収益	15,560		15,560
	その他の収益	1,509,936		1,509,936
	サービス活動収益計(1)	128,483,544		128,483,544
	人件費	98,446,538		98,446,538
職員給料	60,371,854		60,371,854	
職員賞与	20,606,906		20,606,906	
非常勤職員給与	4,385,108		4,385,108	
退職給付費用	1,549,500		1,549,500	
法定福利費	11,533,170		11,533,170	
事業費	12,469,990		12,469,990	
給食費	4,372,890		4,372,890	
保健衛生費	400,638		400,638	
医療費	1,500		1,500	
保育材料費	2,039,383		2,039,383	
水道光熱費	3,070,086		3,070,086	
燃料費	2,743		2,743	
消耗品具備品費	2,001,007		2,001,007	
保険料	421,525		421,525	
賃借料	48,329		48,329	
車輛費	11,000		11,000	
雑費	100,889		100,889	
事務費	7,855,402		7,855,402	
福利厚生費	567,912		567,912	
職員被服費	675,744		675,744	
旅費交通費	63,820		63,820	
研修研究費	971,280		971,280	
事務消耗品費	144,269		144,269	
印刷製本費	139,315		139,315	
水道光熱費	2,417		2,417	
燃料費	2,000		2,000	
修繕費	1,912,472		1,912,472	
通信運搬費	435,349		435,349	
会議費	27,790		27,790	
広報費	5,000		5,000	
業務委託費	632,605		632,605	
手数料	145,288		145,288	
保険料	74,660		74,660	

(単位:円)

科 目		当 年 度 決 算 ( A )	前 年 度 決 算 ( B )	増 減 ( A ) - ( B )	
サービス活動増減の部	賃借料	788,881		788,881	
	土地・建物賃貸料	88,000		88,000	
	保守料	838,922		838,922	
	諸会費	251,000		251,000	
	雑費	88,678		88,678	
	減価償却費	7,679,048		7,679,048	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,052,082		△3,052,082	
	サービス活動費用計 (2)	123,398,896		123,398,896	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	5,084,648		5,084,648	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	504,731		504,731
		受取利息配当金収益	700		700
		その他のサービス活動外収益	5,800		5,800
		利用者等外給食収益	5,800		5,800
		サービス活動外収益計 (4)	511,231		511,231
	費 用	支払利息	1,915,720		1,915,720
		その他のサービス活動外費用	5,800		5,800
		利用者等給食費	5,800		5,800
		サービス活動外費用計 (5)	1,921,520		1,921,520
		サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	△1,410,289		△1,410,289
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	3,674,359		3,674,359	
特別増減の部	収 益	特別収益計 (8)	0		0
		国庫補助金等特別積立金積立額	138,731,000		138,731,000
	費 用	特別費用計 (9)	138,731,000		138,731,000
		特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△138,731,000		△138,731,000
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△135,056,641		△135,056,641	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	132,056,268		132,056,268
		当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	△3,000,373		△3,000,373
		基本金取崩額 (14)	0		0
		その他の積立金取崩額 (15)	0		0
		その他の積立金積立額 (16)	0		0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△3,000,373		△3,000,373	